

دست‌های تهران و البرز زیر بار پلاستیک خفه شده‌است

دانشگاه محیط‌زیست کشور در سال ۹۸ به مرکز آموزش تبدیل و همان سال هم منحل شد. رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست دیروز در مراسم بازگشایی مجدد این مرکز، گسترش پلاستیک را در استان‌های البرز و تهران بسیاری تأسّف‌برانگیز خواند. مرکز آموزش محیط‌زیست و تربیت محیطبان کشور پس از دوسال وقفه با حضور معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست، فعالیت دوباره خود را آغاز کرد.

■ **راه‌اندازی دانشگاه محیط‌زیست بدون تحمیل هزینه**

در اوایل دهه ۹۰ با تلاش‌های فراوان در حوزه زیرساختی و پژوهشی، مرکز آموزش محیط‌زیست و تربیت محیطبان کشور به دانشکده و سپس به دانشگاه محیط‌زیست کشور ارتقا یافت. این دانشگاه در سال ۹۷ دوباره به دانشکده و یکسال بعد به مرکز آموزش تنزل یافت و در سال ۱۳۹۸ هم با دستور مستولان وقت منحل شد. کارکنان و اساتید این مرکز که بسیاری از آنان پیشکسوتان عرصه محیط‌زیست بودند هم به سازمان حفاظت محیط‌زیست، دانشگاه‌ها و مراکز آموزشی و پژوهشی منتقل شدند. راه‌اندازی دوباره این مرکز مدت‌ها بود که مطالبه عمومی فارغ‌التحصیلان، کارکنان و فعالان محیط‌زیستی شده بود. معاون آموزش و مشارکت‌های مردمی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور در آیین گشایش دوباره این مرکز با بیان اینکه این دانشگاه طی دو سال گذشته تقریباً به یک مخروبه تبدیل شده‌بود، ولی با همدلی همه سامان گرفت، گفت: باعث تأسف بود که سازمانی با این عظمت فضای آموزشی و علمی نداشته باشد، بنابراین عزم بر این شد که این مرکز راه‌اندازی شود و به روزهای رونق گذشته خود باز گردد. نوراله مرادی افزود: راه‌اندازی مجدد این مرکز با کار جهادی انجام شد و هیچ هزینه‌ای برای احیای این مجموعه روی دوش سازمان نگذاشتیم.

■ **پلاستیک‌های اسپیده به پیشانی کشور**

معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست هم در این مراسم با تأکید بر اینکه دولت‌سیزدهم در خصوص حفظ منابع طبیعی و محیط‌زیست به خوبی عمل کرده‌است، گفت: دولت سیزدهم نشان داده مسئله محیط‌زیست یکی از اولویت‌های اساسی کشور است. علی سلاجقه با بیان اینکه در گذشته به محیط‌زیست انطور که باید و شاید بها داده نمی‌شد، گفت: زمان آن گذشته که دولت‌رئان مخربان محیط‌زیست باشند. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی سازمان محیط‌زیست، وی با اشاره به اینکه در این دولت بر تکمیل پروژه‌های زیست‌محیطی تأکید می‌شود، توضیح داد: به دنبال آن هستیم که تمام پروژه‌های مغلط مانده و سرمایه‌های کشور را به ارزش افزوده تبدیل کنیم. معاون رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز پلاستیک به معضل اصلی محیط‌زیست کشور تبدیل شده، گفت: این وضعیت در استان‌های البرز و تهران بسیار تأسف برانگیز است به طوری که تمام دشت‌ها از پلاستیک رفته‌اند. این دو استان پیشانی کشور هستند و به خاطر اینکه مسیر ترددی بسیاری از استان‌ها هستند، زبنده نیست چنین وضعیتی داشته باشند.

■ **محیط‌بانان بومی باید جذاب شوند**

رئیس سازمان حفاظت محیط‌زیست با اشاره به اجرای طرح مسیر سبز در کشور توضیح داد: در آستانه سال نو طرح «مسیر سبز کشور» را به استانداران ابلاغ کردیم که یکی از راه‌های اصلی رسیدن به این طرح پاک شدن صه‌ها از پلاستیک است. وی با تأکید بر لزوم خورد جدی شدن کسانی که به محیط‌زیست آسیب می‌رسانند، گفت: دیگر اجازه تخریب محیط‌زیست را نمی‌دهیم و در صورت مشاهده تخلف با استانداران و مسئولان استانی برخورد مقتضی را صورت می‌دهند یا ما به عنوان ضابطه قضایی عمل می‌کنیم. معاون رئیس‌جمهور در ادامه به راه‌اندازی دوباره آموزشکده محیط‌زیست و تربیت محیطبان کشور در اشاره کرد و گفت: محیط‌بانان سرمایه‌های کشور هستند. از این پس در فراخوان جذب محیط‌بانان باید برای در منطقه و استان محیط‌بانان بومی همان منطقه جذب شوند.

گزیده

میانگین سنی جمعیت کشور ۱۰ سال افزایش داشته‌است

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اعلام اینکه میانگین سنی جمعیت کشور در ۴۰ سال گذشته ۱۰سال افزایش داشته‌است، گفت: نرخ رشد باورزی به عدد ۱/۶۵ رسیده‌است.

کمال حیدری در اولین نشست کمیته «حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در حیطه وزارت بهداشت»، پیشگیری از سقط جنین غیرقانونی، تسهیلات و حمایت مالی پرشمرد و گفت: کمیته‌های متناظر با مواد

این قانون در معاونت‌های مختلف وزارت بهداشت تشکیل شده و این کمیته‌ها باید نتیجه برنامه‌ها و اقدامات خود را به‌قرار گاه جمعیت‌وزارت بهداشت گزارش دهند. حیدری اظهار داشت: در تمام دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور نیز کمیته‌ای تحت عنوان حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تشکیل می‌شود.

مخبر

موافقت مجلس

بالغو قانون تغییر ساعت رسمی کشور

نمایندگان با کلیات طرح لغو قانون تغییر ساعت رسمی کشور مبنی بر جلو و عقب کشیدن ساعت در فروردین و شهر یور ماه موافقت کردند. طبق ماده واحده طرح مصوب مجلس «تاریخ ایلانغ این قانون، قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۵/۳۱ شورای اسلامی نسخ می‌گردد.» در قانون تغییر ساعت رسمی کشور مصوب ۱۳۸۶/۵/۳۱ آمده‌است:«ساعت رسمی کشور هر سال در ساعت ۲۴ روز اول فروردین ماه یک ساعت به جلو کشیده می‌شود و در ساعت ۲۴ روز سی‌ام شهریورماه به حال سابق برگردانده می‌شود.»

به گفته ابوالفضل ابوترابی از طراحان اصلی این طرح؛ عقب و جلو کشیدن ساعت رسمی کشور هیچ‌گونه خاصیت اقتصادی ندارد و منجر

به بی‌نظمی اجتماعی می‌شود.

سخنگوی کمیسیون اجتماعی نیز تصریح کرد: یا فرض اینکه تغییر ساعت رسمی کشور به لحاظ انرژی صرفه اقتصادی داشته باشد، دولت می‌تواند در نواحی مختلف و بر اساس اقلیم آب و هوایی به کارکنان دستگاه‌ها ابلاغ کند که ساعتی دیر یا زودتر در محل کار حاضر شوند.

چهارشنبه ۲۵ اسفند ۱۴۰۰ | ۱۲ شعبان ۱۴۴۳

گزارش یک زهراچندری

هلال احمر: مجوز بدهند هر دارویی را وارد می‌کنیم



رخ‌دهشیری اجوان

وضعیت کمبودهای دارویی و چالش‌ها

درباره آن یه سه خصوص برای بیماران خاص و صعب‌العلاج روز به روز جدی تر می‌شود. کار به جایی رسیده که این بیماران حتی با مراجعه به داروخانه‌های ویژه بیماران خاص و داروخانه‌های هلال احمر هم موفق به پیدا کردن داروهای مورد نیاز خود نمی‌شوند.

بخشی از این چالش‌های دارویی مربوط به تأخیر و کمبود ارز اختصاصی یافته برای داروست بخشی دیگر به تحریه‌های دارویی علیه کشورمان باز می‌گردد. این در حالی است که رئیس جمعیت هلال احمر کشور می‌گوید جمعیت هلال احمر در صورتی که سازمان غذا و دارو مجوز بدهد می‌تواند هر دارویی را که کمبود داشته‌باشیم، از کارخانه تولیدکننده آن وارد کند و این آمادگی در نامه‌ای مکتوب به وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو هم اعلام شده‌است.

طرح امداد نوروزی امسال از ۲۵ اسفند ماه تا ۱۵ فروردین ماه مشارکت ۱۲ هزار نیروی امدادی و مشارکت ۳۳ هزار نیروی جوان و داوطلب جمعیت هلال احمر در تعطیلات نوروز برگزار می‌شود. ۱۲ هزار نیروی امدادی که در سوز و سرمای زمستان و گرمای تابستان

و حوادث سیل و زلزله و حوادث جاده‌ای و کوهستان در سخت‌ترین شرایط یار و مددکار و مردم و حادثه‌دیدگان هستند و به آنها کمک می‌کنند، اما به گفته پیر حسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر این جمعیت ۱۲هزار نفره با تمام سختی کارشان تنها یک میلیون و ۲۰۰ تا یک میلیون و ۴۰۰ هزار

تومان دریافتی دار، ندا

وی در نشست خبری‌اش به مناسبت آغاز طرح امداد و نجات نوروزی با بیان این مطلب تأکید کرد:«باید بتوانیم برای افزایش حقوق این افراد کاری کنیم و البته از سازمان‌های مربوطه هم می‌خواهیم برای تعیین تکلیف این افراد به ما کمک کنند.»

■ **آمادگی هلال احمر برای واردات کمبودهای دارو**

کولیوند با تأکید بر اینکه هلال احمر جمهوری اسلامی ایران عضو حکام صلیب سرخ جهانی است، افزود: «البته که این عضویت ما فعال است و طرح‌ها و برنامه‌های ویژه‌ای را ارائه دادیم.» وی با اشاره به تحریم‌های دارویی ایران گفت: «گلايه ما به صلیب سرخ جهانی این بود که چرا باید هلال احمر تحریم باشد و نتواند دارو وارد کند و این حساب‌هایش بلوکه باشد که رئیس صلیب سرخ از این موضوع تعجب کرد و گفت هلال احمر ایران از معدود سازمان‌های صلیب سرخ کشورهاى مختلف که در عملکرد و اهداف خود موفق بوده است.»

کولیوند در عین حال در پاسخ به سوألی در رابطه با کمبودهای دارویی در کشور و حتی در داروخانه‌های هلال احمر تأکید کرد:«هلال احمر آمادگی آن را دارد که هر دارویی کم باشد، در صورت صدور مجوز از سوی سازمان غذا و دارو آن دارو را از کارخانه تولیدکننده دارو تهیه کند و این آمادگی را در نامه‌ای به سازمان غذا و دارو به صورت مکتوب اعلام کرده‌ام.» وی همچنین از آمادگی این جمعیت برای ارائه داروهای بیماران خاص در خانه آنها خبر داد.

جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۹۸۴۴۰۰

هلال احمر: مجوز بدهند هر دارویی را وارد می‌کنیم

نجاتگران و امدادگران در سال ۱۴۰۱ داریم. همچنین افزایش تعداد بالگردهای هلال احمر از جمله برنامه برای سال آینده هلال احمر است.»

وی درباره برنامه سازمان جوانان و داوطلبان نیز اینگونه توضیح داد:«افزایش تعداد داوطلبان و کاهش آسیب‌های اجتماعی، آموزش خودآمدادی و دیگر امدادی از جمله برنامه‌های سال آینده است. در این راستا۲هزار و ۲۰۰ منطقه در کشور با کمک دستگه‌های دیگر شناسایی شده‌است؛ ضمن اینکه کانون‌های مختلف دانشجویی، دانش آموزی و پزشکی فعال هستند.»

■ **ایجاد شهرک آموزشی**

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به برنامه معرفی شهید قاسم سلیمانی در سطح بین‌المللی به عنوان یک نیروی امدادگر و داوطلب افزود: «سازمان داوطلبان هلال احمر خیرین را ساماندهی کرده و در حوزه کرونا بسیاری از بیماران مشکلات زیادی داشتند که با کمک خیرین بانک امانتداری تجهیزات ایجاد شد تا بیماران از این امکانات استفاده کنند.»

به گفته کولیوند جذب و ساماندهی نیروهای امداد در دستور کار است و در طول سال آموزش‌های مستمر ارائه می‌شود.

وی با تأکید بر ضرورت افزایش تعداد نیروهای داوطلب در هلال احمر، به ارائه خدمات نیروهای داوطلب به بیماران کرونایی نیازمند اشاره کرد و گفت:«در طرح شهید سلیمانی در طرح بیماری‌یابی و نظارتی مشارکت داشتیم، اکنون نیز در بیماری‌یابی و نظارت، هلال احمر نقش خود را دارد.»

رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به برنامه ایجاد شهرک آموزشی حوادث مختلف در کشور خاطر نشان کرد:«قرار است تا این شهرک به صورت پای‌المللی فعالیت کندضمن اینکه قصد ایجاد رصدخانه برای بررسی شرایط جوی و مدیریت هوشمند حوادث را داریم.»

وی با اشاره به محورهای فعالیت‌های هلال، امداد و نجات و تغییرات اقلیمی، بیانیه‌گام دوم انقلاب، تدارک تارک پزشکی بهداشت درمان در داخل و خارج کشور و محور بین‌المللی از جمله محورهای کاری برنامه هلال عنوان کرد. رئیس جمعیت هلال احمر با اشاره به برنامه‌های هلال احمر در معاونت‌های گفت: «برنامه پنج‌ساله امداد و نجات تدوین شده‌است و برنامه‌های مختلفی برای افزایش مهارت‌های

کمبودهای دارویی حتی بیماران خاص را هم با مشکلاتی مواجه کرده است. هلال احمر می‌گوید در صورت مجوز سازمان غذا و دارو می‌تواند به

به نام «کارورزها و دستیارها»، به کام متخصص‌ها!

وزیر بهداشت: سپردن کار به انترن و رزیدنت تخلف است

■ **کار مداوم حتی بعد از کشیک**

از سوی دیگر این دانشجویان به اندازه یک پزشک هم مسئولیت قانونی دارند. یعنی اگر این دانشجویان به هر دلیلی دچار خطای پزشکی شوند، محکوم به پرداخت دیه هستند. اینجا تناقضی وجود دارد، به این شکل که هنگام پرداخت دیه و محکومیت، این دانشجویان را پزشک محسوب می‌کنند، اما موقع حقوق و دستمزد دادن، دانشجوی هستند!

وضعیت دانشجویان پزشکی به قدری نامناسب است که آبان ماه امسال، دانشجویان پزشکی کارزاری برای احقاق حقوق خود راه انداختند. دانشجویان در این کارزار با ارسال نامه‌ای به رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس درخواست کردند که دانشجویان پزشکی تحت



۵۴۵

«از کودکی مثبت‌اندیشیده، به منتقدان گفتم‌ا اینقدر گیر ندهید؛ خودتان هم تکاتی بخورید!»

سخن‌کار آفرین ممتازی که نخستین‌بار پای سس سالاد را به سفره‌های ما باز کرد.

... و چه ساده‌از روزهای دشوار حکایت می‌کند:

– سس‌های سالاد را بار وانت می‌کردیم تا در سوپرمارکت‌ها توزیع شود. اما دریغ از فروش حتی یک کارتن... شاید باور نکنید، اما اکنون روزانه ۹۵۰ هزار شیشه سس ماپونز و یک میلیون و ۲۰۰ هزار سس گوجه‌فرنگی تولید می‌کنیم!

به‌عکس بالای سرش اشاره کرده، می‌گوید من فقط نوک بینی‌ام را نمی‌بینم؛ به آینده نیز توجه دارم.

– این صنعتگران، سازندگان ماشین‌آلات صنایع غذایی‌اند.

من ماشین‌آلات را از خارج آورده، آنان مشابه‌سازی می‌کردند.

آنگاه به رقیب خود می‌فروختم! پیر است، اما جوان می‌اندیشد. شما که جوانید، چطور می‌اندیشید؟

اقتضای

استقبال از نیمه‌شعبان و نوروز با ۵۰۰هزار نامه شهری

شهرداری تهران با ۵۰۰هزار نامه به‌استقبال نیمه‌شعبان و نوروز می‌رود. در آستانه نوروز و ایام شعبانیه، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران از آماده‌سازی بوستان‌های پایتخت برای سال نو و اجرای طرح استقبال از بهار در مناطق بیست و دو گانه با بیش از ۰۰هشتمه در حوزه‌های مختلف خبر داد.

حسین نظری درباره برنامه‌های معاونت هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران به منظور استقبال از بهار گفت: دستوراتعمل آماده‌سازی پایتخت برای استقبال از بهار به مناطق بیست و دو گانه ابلاغ شده و به دنبال آن آماده‌سازی هشت ورودی شهر تهران، ارتقای زیبایی بصری شهر، دیوارنگاری، مرمت و جانمایی نمادهای نوروزی، تعمیر صلبمان شهری و بهسازی و معبار سطح شهر در دستور کار قرار گرفته‌است. وی با اشاره به آماده‌سازی بوستان‌های پایتخت در آستانه سال نو اظهار کرد: مناطق بیست و دوگانه با کاشت گل و درخت در بوستان‌ها، ایجاد فرش گل در حاشیه‌بزر گر‌هاها و معبار اصلی و بهسازی وسایل ورزشی و بازی کودکان در بوستان‌ها به استقبال بهار می‌روند. نظری گفت: توسعه جنگل کاری در اراضی پیرامون شهر و تحویل نهال به شهروندان از هفته منابع طبیعی در مناطق بیست و دوگانه آغاز شده است. همچنین کاشت نهال در منازل شهروندان در دستور کار است و در هفته درختکاری نیز برنامه‌ای ویژه اجرا شد.

معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران اضافه کرد: اجرای تورهای گردشگری و برنامه‌های ورزشی، سلامتی، تفریحی و اسکان مهمانان نوروزی نیز از دیگر برنامه‌های اجتماعی، فرهنگی و خدماتی در نوروز ۱۴۰۰ است. وی افزود: در حوزه‌های اجتماعی و فرهنگی و خدمات شهری برنامه‌های متنوعی به مناسبت اعیاد ماه شعبان به ویژه روز نیمه شعبان تدارک دیده شده‌است. این برنامه‌ها با محوریت معاونت‌های اجتماعی و فرهنگی و خدمات شهری شهرداری تهران و مناطق بیست و دوگانه اجرا می‌شود.

همچنین محمد عزیزی، مدیر عامل سازمان پسماند همزمان با آغاز طرح کوچ‌تکانی در تشریح جزئیات این طرح گفت: با خانه‌تکانی شهروندان شهرداری تهران طرح کوچ‌تکانی را در سطح مناطق بیست و دو گانه اجرایی کرد تاچهره شهر برای نیمه شعبان و ایام نوروز آماده شود. وی افزود: بیش از ۲۰ هزار نفر کارگر خدمات شهری در این طرح از نظافت و روفت و روبز معبار و کوچ‌های سطح شهر تهران را انجام خواهند داد. وی تأکید کرد:نظافت‌و پاک‌سازی معبار شهر تهران از وظایف سازمان مدیترتی پسماند و حوزه خدمات شهری شهرداری تهران است و به صورت روتین این کار انجام می‌شود، اما در آستانه نیمه‌شعبان طرح کوچ‌تکانی به صورت ویژه در مناطق انجام خواهد شد. در همین رابطه مدیر عامل شرکت بهره‌برداری مترو تهران و حومه از اعزام کارکنان فوق‌العاده مترو در روزهای پایانی سال خبر داد. مهدی شایسته‌اصل درباره دو اقدام مهم برای کاهش از‌دحام مسافران و تسهیل در تردد شبانه‌گی شهروندان در روزهای پایانی سال بیان کرد: معمولاً روزهای پایانی سال به علت از‌دحام مسافران در خطوط مترو، کم‌تر نظیر ایستگاه‌های پانزده خرداد، تئاتر شهر، امام خمینی (ره)، میدان انقلاب اسلامی و سعدی اعزام قطارهای فوق‌العاده پیش‌بینی می‌شود. وی ضمن اشاره به افزایش ساعت فعالیت و سرویس دهی شبکه متروی تهران عنوان کرد: طبق مصوبه جلسه معاونت حمل و نقل با مدیران پلیس راهور قرار شد که پایان ساعت کاری ایستگاه‌های مترو از ساعت ۲۲ به ۲۳افزایش یابد.

مخبرگونه

■ رئیس شورای شهر تهران گفت: ۴۵۰ میلیارد تومان اعتبار از سوی وزارت کشور برای بازسازی اتوبوس‌ها در نظر گرفته شده‌بود که انتظار داریم شهردار تهران گزارش مفصلی را در این خصوص ارائه دهد.

■ افزایش ۱۳ درصدی تعرفه پارکینگ‌های شهرداری تهران برای سال آینده در صحن شورای شهر تصویب شد.

■ اعضای شورای شهر تهران با نامگذاری ۸ کیلومتر از طول بزرگراه شهید فهمیده، حدفاصل جناح تا آیت الله مهدوی کنی به نام شهید سردار محمدحاجزی موافقت کردند.

■ دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر گفت: در سال ۲۰۲۱، نیروهای مقابله‌ای جمهوری اسلامی ایران حدود هزارو ۱۰۰ تن از انواع موادمخدر و روان‌گردان، شامل ۶۲ تن هروئین و مرفین، ۸۳۵ تن تریاک را کشف و از چرخه جهانی تجارت غیرقانونی موادمخدر خارج کرده‌اند.

■ رئیس سازمان زندان‌ها گفت: در راستای اجرای تفاهننامه سازمان زندان‌ها و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) که منعقد شد، مبلغ ۱۰ میلیارد تومان برای آزادی زندانیان به سازمان زندان‌ها پرداخت و همچنین ۱۰ هزار سبد کالا برای توزیع میان خانواده‌های نیازمند زندانیان تحویل داده شد.

■ شش مورد ساخت و ساز غیرمجاز در راستای اجرای تبصره ۲ ماده ۱۰ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغی، در اراضی کشاورزی شهر کلات قلع و قمع شدند.

■ مهدی سعادت‌نی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: برای مقابله با سرقت باید ریشه یابی کنیم و ریشه دینی، اعتقادی و فرهنگی را نیز مورد توجه قرار دهیم، باید تأثیرات لقمه حرام برای جامعه تبیین شود. صدا و سیما، رسانه‌ها و دانشگاه‌ها در فرهنگ‌سازی در این حوزه باید نقش خود را ایفا کنند.

■ اقرباریان، عضو شورای شهر تهران با اشاره به برخورد مدیریت شهری در این دوره با تخلف دانه‌درشت‌ها گفت: به دلیل اینکه این افراد از رانت قدرت و ثروت برخوردار بوده و در سال‌های گذشته در حاشیه امن قرار گرفته‌اند، این برخورد‌هایی تواند مؤثر باشد و ان‌شاءالله این رویه در سایر مناطق در ارتباط با اجرا شدن احکام کمیسیون ۱۰۰ اجرا شود.